
 

 

 

 

ESTADO-MAIOR 

 

ATO Nº 3205/2015 DE-3 

 

RETIFICA O EDITAL Nº 10/ 2014, DE 14 DE OUTUBRO 2014, QUE VERSO SOBRE 

O CFO BM 2016. 

 

O CORONEL BM CHEFE DO ESTADO-MAIOR DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições regulamentares, inciso I e 

VII do art. 4º da Resolução nº 5, de 18 de fevereiro de 2000, a Resolução nº 564, de 

27/06/2014, que dispõe sobre as diretrizes para realização do Curso de Formação de 

Oficiais para o ano de 2016, e a Resolução nº 611, de 25 de maio de 2015, que revoga 

as Resoluções 549, 554, 565, 567, 583, 586, 590 e 600; e aprova o resumo dos cargos 

ativados, o Quadro de Organização e Distribuição – QOD e o detalhamento e 

desdobramento do quadro de organização e distribuição (DDQOD) do CBMMG 

RESOLVE: Todos os atos referentes ao CFO BM 2016, a partir do dia 1º de junho de 

2015, serão exarados pelo Coronel BM Diretor de Ensino. 

 

 

Belo Horizonte, 8 de junho de 2015. 

 

 

(a) HELDER ÂNGELO E SILVA, CORONEL BM 
CHEFE DO ESTADO MAIOR 


